
 
JUDEŢUL MEHEDINŢI 
PRIMĂRIA COMUNEI PRISTOL 
          „PRIMAR” 
 

DISPOZIŢIE 
 

privind  convocarea Consiliului Local Pristol în şedinţă extraordinară de îndată pe 22.09.2023 
 

 

În conformitate cu prevederile art. 133 alin. (2) lit.”a”, art. 134 alin. (1) lit. “a”, alin. (4) din  Ordonanța 
de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul Administrativ; 

În temeiul art. 196 alin.(1) lit. “b” din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind Codul 
Administrativ; 

 
 

NEAMŢU ION, PRIMARUL COMUNEI PRISTOL, JUDEŢUL MEHEDINŢI 

 
D I S P U N : 

 

 
Art.1 Se convocă Consiliul Local al Comunei Pristol în şedinţă extraordinară de îndată pe 22.09.2023, orele 10:00, în 

sala de şedinţe a Consiliului Local Pristol, cu următorul proiect al ordinei de zi: 
 

1. Proiect de hotărâre privind privind aprobarea actului adițional nr. 1 la acordul de parteneriat  nr. 
34729/09.12.2022 încheiat între Unitatea Administrativ-Teritorială Județul Dolj, în calitate de lider de parteneriat 
si unitățile administrativ-teritoriale din județele Dolj, Olt și Mehedinți, în vederea implementării proiectului 

”Traseu Eurovelo 6 Mehedinți – Dolj – Olt”  în cadrul apelului de proiecte PNRR/2022/C11/I.4, Componenta 
11 — Turism și cultură, Investiția I.4. ”Implementarea a 3.000 km trasee cicloturistice”; 
 
 

2. Proiect de hotărâre privind  aprobarea solicitării prelungirii până la data de 06.12.2024 a Scrisorii de garanție 

de la F.N.G.C.I.M.M. S.A. I.F.N nr.38 din 11.05.2021; 
 

 

3. Proiect de hotărâre privind constituirea echipei mobile pentru intervenția în regim de urgentă în cazurile de 

violență domestică identificate pe raza UAT Pristol; 

 
 

Art.2 Materialele înscrise pe ordinea de zi sunt puse la dispoziţie consilierilor locali pe suport de hârtie şi/sau electronic 

și se comunică celor 3 comisii de specialitate  în vederea depunerii  de amendamente asupra proiectelor de hotărâri iar 
ședința se va desfășura în sala de ședințe a Consiliului Local Pristol. 
 

 
Lucrările şedinţei sunt publice conform art. 138 alin.(1) din Ordonanța de Urgență nr. 57 din 3 iulie 2019 privind 

Codul Administrativ; 
 

Emisă astăzi 21 Septembrie 2023 la Pristol, Judeţul Mehedinţi 
 
 
 
                           Primar                                   Avizat,   
                       Neamţu Ion                                                                                                            Secretar general al UAT  
                                                                                                         Tulei Sorin-Costel  
 
 
Nr. 74 


